

Z Kowieńszczyzny.

Mowa p. Sławowicza podczas interpelacji ludowców w sprawie wyborów w kraju Kłajpedzkim.

„Liet. Žyvie“ ogłosiły skrócony tekst drugiego mowy p. Sławowicza, lidera frakcji ludowej w Sejmie, wygłoszonej listopadzie w odpowiedzi prezesowi ministrów p. Tumasewici w sprawie wyborów w kraju Kłajpedzkim. Podajemy najciekawsze ustępy tego przemówienia.

„Powstaje jakoby kwestja, czy można przeprowadzić wybory w pewnej tylko części państwa; jakoby jest to w sprzeczności z naszą konstytucją. Otóż wypadło mi raz jeszcze przejrzeć konstytucję, wypadło przejrzeć odpowiedź SS ustaw wyborczych, niestety, jednak nigdzie, ani w konstytucji, ani w ustawach wyborczych, ani w obecnej ustawie wyborczej do Sejmu, ani w byłej ustawie do Sejmu Ustawodawczego, ani w innych naszych ustawach wyborczych, nigdzie a nigdzie nie jest powiedziane, że koniecznym jest, by wybory się odbyły jednego dnia w całym kraju. Jeśli można dokonać wyborów w jednym okręgu, gdzie były one np. unieważnione, nie czyniąc jednocześnie z tej racji wyborów na całym terytorjum, to można to zastosować i do kraju Kłajpedzkiego, który przecież stanowi w całej Litwie jeden okręg z 150 000 ludzi.

P. Premier nie wskazywał mi ani jednego wypadku w historii parlamentarnej, gdzie tylko z tej racji, że została przyłączona do kraju pewna mała część, byłby rozwiązany Sejm i rozpisane nowe wybory.

P. Prezes ministrów powiada, że wyborów nie można przeprowadzić, ponieważ sprawa opcji nie jest wyjaśniona. Nie wiem, co tam jest niewyjaśnionego. Art. 8 głosi, że wszyscy byli obywatele niemieccy, którym będzie udzielona ratyfikacja według konwencji w ciągu 8 miesięcy i którzy rzeczywiście mieszkali w kraju od 20 lat, faktycznie stają się obywatelami Litwy.

Rzecz prosta, że są to obywatele Litwy, i żadnych wątpliwości co do tego być nie może. Dopiero później mogą oni zmienić swe obywatelstwo. Ale, panowie, przecież i dzisiaj w Litwie również niejedna może zechcieć stać się obywatelem francuskim. Lecz czy dlatego, że jakibądź z obywateli nie zechce w dalszym ciągu pozostawać obywatelem Litwy, my nigdy nie będziemy mogli przeprowadzać wyborów? Lub też, gdy jakibądź inny obywatel, jak np. sławny wasz przyjaciel ob. Eretas, zechce zamienić swe obywatelstwo na obywatelstwo litewskie?

A więc sprawa opcji nie może stać na przeszkodzie ku dokonaniu wyborów ani do Sejmu, ani do Sejmiku.

P. Premier nie wspominał jeszcze o jednym, mianowicie, o tymczasowej dyspozycji. Państwa sprzymierzone, jakby wiedząc, że Litwin jest ciężki, że trzeba mu wyraźnie, jak z łopata do głowy powiedzieć, powiedzieli: „i nie czekając, zanim tę konwencję ratyfikują inne kraje, zaraz, niezwłocznie rozpoznajcie wykonanie i wykonać tę konwencję i jej aneksów dyspozycję“. Słowem, nie może być żadnych wątpliwości,

by Państwa Sprzymierzone miały jakiebądź pretensje.

Nie wiem też, czy można uważać za solidny argument przeciwko przeprowadzeniu wyborów w Kłajpedzie ten fakt, że w same sejmowej znajduje się ustawa o opcie. Według mnie nie jest to poważna przyczyna. Sędziowie pokoju sprawy te rozstrzygną. Trybunał je zatwierdzi i niema od tego żadnej krzywdy, jeśli ustawa jeszcze i dłużej w sejmie poleży; zanim dom się nie spali nie jest tak pilno. W Kłajpedzie zaś się wali. Jeśli przesłażę w same ustawa o opcie, nie oznacza to jeszcze bynajmniej, że może leżeć i sprawa wyborów kłajpedzkich. Jeśli ktoś źle robi, nie oznacza to jeszcze, że i prezes ministrów, czy też Gabinet Ministrów również powinien źle robić.

Zestawiając wszystko, co wyżej powiedziałem panom, wypada mi z wielkim ubolewaniem stwierdzić, że to, co było oznajmione przez Pana prezesa ministrów na początku jego mowy, mianowicie iż rząd nie zamierza odwiekać wyborów, że pragnie on przeprowadzenia ich czesapredzej, zupełnie nie zgadza się z tem, co powiedział on w końcu swej mowy. Mówi on tu, że może trzeba będzie poczekać i wspomina tę niebezpieczną ustawę o opcie. Innymi słowy, jeśli wyciągnąć

wnioski z tego oświadczenia, to wyszłoby, że trzeba będzie poczekać z wyborami w kraju Kłajpedzkim jeszcze jakie pięć lat. Będzie tedy wybrany Sejm r. 1926 i jeszcze będziemy czekali...

Pan minister nie daje żadnej odpowiedzi, czy wybory będą przeprowadzone, czy nie, i jeśli będą, to kiedy. Mówi on ani tak, ani owak, a jest to najgorsza odpowiedź. Mógłby on powiedzieć: „my rząd wyborów nie chcemy“. Mógł przyjąć i powiedzieć, że wybory odbędą się w takim, a takim terminie. Lecz gdy przychodzi on i powiada: „ani tak ani owak, nie wiem, kiedy“ — wówczas nader smutnym jest widok przyszłości naszego kraju.

Belecie się wyborów, pragniecie wybory odłożyć na czas dłuższy możliwie. Lecz pan prezes ministrów powiada kierować się interesem państwa, powinien tym razem pójść przeciwko Wam, lub powiłać ustąpić.

Niktą też jest nadzieja, by wybory te rzeczywiście się odbyły. Odpowiedzialność za odwiekanie jednak spada na wasze głowy, każdy stracony dzień wykorzystają Niemcy i Helmatbund, i efiary pójda na nie tylko dzięki waszemu postępowaniu. (Włbi).

Fiasco intrygi...

RYGA 15. XII (tel. wi—s). Z Kowna donoszą: Konferencja Ambasadorów w Paryżu nadesłała odpowiedź rządowi litewskiemu na notę Litwy z dnia 18 października b. r., w której Litwa proponowała zwołanie konferencji z udziałem Polski w celu załatwienia litewsko-polskich kwestji spornych. Rada Ambasadorów odrzuciła tę propozycję i oświadczyła, że weszła do granic Polski zostały ostatecznie ustalona. Rada Ambasadorów zaleca rządowi litewskiemu następować się do rady konferencji wyrażonej w nocie z dnia 2 go czerwca b. r. aby Litwa nawiązała stosunki dyplomatyczne z Polską.

Odpowiedź Rady Ambasadorów była tematem obrad sejmowej komisji do spraw zagranicznych. Na posiedzeniu tem jednakże nie poświęcono ostatecznej decyzji.

Needra w więzieniu.

RYGA, 15. XII (tel. wi — s). Na wniosek partji secesyjno-demokratów Sejm powziął uchwałę o aresztowaniu pastora Andrzeja Needry. Needra osadzony został w więzieniu.

Na gwiazdkę 10 proc. ustępstwa

w pracowni ZOFJI KITLIŃSKIEJ MOSTOWA 9, m. 20. Duży wybór męskiej i damskiej BIELIZNY.

Z lat minionych.

Ani na chwilę ryłca swego nieublaganego nie wypuszczą z dionii Historia.

Posuwa go wciąż naprzód, w miarę rozwijania dziejów ludzkości.

W oczach wielu z nas w miarę odsuwania się wstecz tego, co poniekąd przeżyliśmy sami, niestrużony ów ryłce posuwał się — naprzód. Oto już kłóbi cienie i światła dobywa na jaw z drugiego półwiecza minionego stulecia.

Te, których nie podejrzawaliśmy nawet istnienia, ukazują się dokumenty, materiały, dziwne rewelacje... Z pamiętników i świadectw nie do obalenia zdjejmowane są plece, które je dotychczas przed ciekawością ludzką skryły.

Odstawiając te obrazy — jeden po drugim — powstaje panorama — w nas samych ulega przedziwnym a jakby nieodczuwalnym zmianom stosunek nasz do faktów i wydarzeń.

Tyle szczegółów! Tyle! Zlewają się z sobą — jak owe surowe na palecie farby i kolory aby wytworzyć zasadniczy ton malowidła.

Wzamy garść owych szczegółów. Zgarnijmy, porozpraszane po dobowanych właśnie, na światło

dzienne materiały, dokumentach. Rzućmy je oto na papier! Utworzą momentalne mozaikowy, kalejdoskopowy na razie obraz, który, w miarę wpatrywania się wń, staje się w trwałą jak stal — kartę Historji.

Oto Paryż z czerwca 1867-go. Wystawa powszechna w pełnym, oszalałym blasku i ruchu. Przybył z obłoma swymi synami, Aleksandrem (późniejszym cesarzem) i Włodzimierzem, car rosyjski Aleksander II. Dostojny gość! Na spotkanie go wyjechał daleko po za swoją stolicę cesarz Napoleon III-ci. Z dworca kolejowego do pałacu Elizejskiego jechali obaj cesarze rozmyślnie dalszą drogą aby nie widać cesarza Rosji bulwarem... Sewastopolskim.

Nie wypadło. Wspomnienia kampanji krymskiej były jeszcze zbyt świeże.

Z wydanego temi dniami pamiętnika hrabiego Józefa Primoli'ego szerpiemy te szczegóły.

Notuje skręcając hrabia pamiętnik, że na ulicach, którym jechał Aleksander II śladu nie było „entuzjastycznego“ nastroju ludności. Przyglądano się, nawet całym tłumem. Jakże nie pogapić się na taką paradę. Ale ani okrzyków, ani nawet salutowań nie było... Wspomnie-

nia krwawego zdławienia polskiej insurekcji były zbyt świeże.

Francuska opinja publiczna wciąż jeszcze nie mogła ochłonąć z oburzenia — no, i z serdecznego współczucia dla padającej raz jeszcze Polski pod wraź przemożą. Tu i ówdzie po drodze do rezydencji Napoleona III-ego padły nawet jakieś woale wyzywające i śmiało speradyjne okrzyki pod adresem cara Wszschroszji.

Aż podczas zwiedzania pałacu Sprawiedliwości młody jakiś palestrant przewiłał cesarza Aleksandra historycznym i głośnym na całą Europę okrzykiem: *Vive la Pologne, monsieur!*

Zuchwałcem tym był Floquet — ten sam, który w dwadzieścia bez mała lat potem miał, jako premier, razić w twarz generałowi Boulanger w pełnej Izbie Deputowanych niemiełej historyczne wyrazy: „W pańskim wieku, generale, Napoleon... już nie był!“

Okrzyk Floqueta w mig odchwycił paryski tłum i — przewiłał nim cara przybywającego tegoż dnia do opary.

W fatalny sposób psuło to szyki catego przyjeźca. Napoleon III-ci był wściekły, ale jaka był sposób zamknąć usta... tłumowi?

Cesarz Aleksander nadrabiał u-

Za Kordonem.

Telegramy od naszego korespondenta z granicami

Rozdźwięki partyjas.

Ekwacja bolszewizmu.

Centralny komitet wykonawczy partji komunistycznej Białorusi rozstał wszystkim jasnejkom okólnik w sprawie ostatnich wystąpień Trockiego. Okólnik polecał przeprowadzić dyskusje na posiedzeniach jacejek oraz niedwuznacznie wskazywał, że uchwalone rezolucje winne iść w kierunku jaknajdalej idącego potępienia Trockiego i jego ostatnich wystąpień.

Większość jacejek przeprowadziła dyskusję w sprawie wystąpień Trockiego, lecz uchwalone przez nie rezolucje nie są zgodne z „zaleceniami“ C.K. i wobec tego sekretarjat C. K. polecił na nowe przeprowadzić dyskusje, uważając wyrażoną ocenę w rezolucjach postępowania Trockiego za mylną i podnosząc konieczność jedności organów partyjnych.

Rada Ekonomiczna Białorusi ustaliła następujące warunki denajsonalizacji majątku państwowego. Majątek nieruchomości na sumę do wysokości 1000 rb. może być denajsonalizowany na podstawie uchwał miejscowych komitetów wykonawczych, Rady gospodarki ludowej i komisariatów ludowych, w zależności od tego w jakiej miejscowości znajduje się dana nieruchomość lub przedsiębiorstwo.

Nieruchomości wartości 1000 do 25 000 rb. podlegają denajsonalizacji na podstawie uchwał Rady Ekonomicznej. O denajsonalizacji obiektów wartości wyższej od 25000 decyduje Najwyższa Rada Gospodarki Ludowej.

Denajsonalizacja nieruchomości stwierdza że bankrutstwo systemu bolszewickiego rozwija się w coraz szybszym tempem.

E. MIESZKOWSKI ul. Mickiewicza 22

Na sezon zimowy polecamy w ostatnich fazonach

KAPELUSZE I CZAPKI męskie

Ogłoszenie.

Wykup 6-procentowych złotych bonów skarbowych Serji II — A. będzie uskuteczniany od dnia 15 grudnia 1924 roku do 15 czerwca 1925 roku wyłącznie przez Centralną Kasę Państwową, oraz przez Bank Gospodarstwa Krajowego, Pocztaową Kasę Oszczędności, Państwowy Bank Rolny, Bank Haadłowy w Warszawie, Bank Związku Spółek Zarobkowych, Polski Bank Przemysłowy, Bank Cukrownictwa, Bank Dyskontowy Warszawski, Bank dla Handla i Przemysłu w Warszawie, Bank Kwilecki, Petocki i Sp., Bank Małopolski, Bank Przemysłowców T. A. Poznań, Bank Przemysłowców Polskich, Bank Przemysłowy Warszawski, Bank Towarzystw Spółdzielczych, Bank Zachodni, Bank Ziemiański, Bank Zjednoczonych Ziem Polskich, Polski Bank Handlowy, Powszechny Bank Kredytowy, Powszechny Bank Związkowy w Polsce, Warszawski Bank Zjednoczony, Wileński Bank Rolniczo-Przemysłowy, Ziemiński Bank Kredytowy, Akcyjny Bank Hipoteczny we Lwowie, Bank Śląski w Katowicach, Śląski Bank Dyskontowy w Białostoku, Bank Ziemiański we Lwowie, i przez oddziały tych instytucji; poczynając zaś od dnia 16 czerwca 1925 roku do dnia 15 grudnia 1924 roku wyłącznie, jedynie przez Centralną Kasę Państwową.

Ogłoszenie.

Dyrekcja Okręgowa Lasów Państwowych w Wilnie podaje do wiadomości o mających się odbyć przetargach ustnych i za pomocą ofert piśmieniowych na sprzedaż drzew na pnium na zrębach etatowych z następujących Nadleśnictw Państwowych:

1) w dniu 22 i 23 grudnia 1924 roku w m. Brasławiu w lokalu miejscowego urzędu gminnego z Nadleśnictwa Brasławskiego—206 jednostek licytacyjnych o ogólnej powierzchni 102,72 ha w drzewostanach iglastych,

2) w dniu 29 i 30 grudnia 1924 roku w m. Wilejce (powiatowej) z N-wa Wilejskiego—140 jednostek licytacyjnych o ogólnej powierzchni 126 ha w drzewostanach iglastych oraz liściastych.

3) w dn. 31 grudnia 1924 roku w Wilnie w lokalu D. O. L. P. z Nadleśnictw Ławaryskiego i Wileńskiego—59 jednostek licytacyjnych, o ogólnej powierzchni ca 120 ha w drzewostanach iglastych oraz liściastych.

4) w dn. 2 i 3 stycznia 1925 r. w Oranach (stac. kol.) z N-ctwa Orańskiego 126 jednostek licytacyjnych, o ogólnej powierzchni 127 ha w drzewostanach iglastych.

5) w dn. 5 stycznia 1925 roku w m. Kraśne (stacja kol. Usza) z N-ctwa Uszańskiego—55 jednostek licytacyjnych o og. powierzchni 71 ha w drzewostanach iglastych oraz liściastych.

6) w dniu 7 stycznia 1925 roku w m. Stolpcach z N-ctwa Stolpeckiego—90 jednostek licytacyjnych o ogólnej powierzchni 346 ha w drzewostanach iglastych oraz liściastych.

Drzewo sprzedane będzie za ryczałtową zapłatą, bez pomiaru po ścięciu. Termin zakończenia eksploatacji zrębów ustala się do 15 kwietnia 1926 roku. Termin ostatecznej opłaty—do dnia 31—XII—1925 r.

Jednostki przetargowe oglądać można na miejscu za zgłoszeniem się u odnośnych pp. nadleśniczych lub leśniczych.

Z warunkiem przeprowadzenia przetargu, z wykazem jednostek przetargowych z warunkami umowy można się zapoznać w D.O.L.P. w Wilnie (W. Pohulanka 24) oraz w urzędach odnośnych Nadleśnictw w godzinach urzędowych.

Dyrekcja Okręgowa
Lasów Państwowych w Wilnie.

Wilno dn. 11 grudnia 1924 r.



Najstarsza i największa fabryka pierników w Polsce, założona w r. 1783 — poleca znane ze swej dobroci
Pierniki Toruńskie
REPREZENTACJI: Dom Handlowy
„CENTROPOL”
Warszawa, Danilowiczowska 6. Tel. 190-27 i 208-32.
Magazyn we wszystkich większych sklepach kolonialnych i enklerniach.

ŚRODEK PRZECIWKO
Chrypce, duszności, kaszlu
„GRANULKI RUSSYANA”
(Sulphuris aurum benzoesati)
Chem. farm. labor. „Ap Kowalski”, Warszawa.

Żądajcie „TRETORN” z zielonym i czerwonym stemplem!
U W A G A!!!
Za nasze kalosze i śniegowce marki „TRETORN” z zielonym stemplem tak samo jak z czerwonym stemplem, bierzemy na siebie zupełną gwarancję.
Żądajcie wszędzie **KALOSZY I ŚNIEGOWCÓW** wszechświatowej sławy marki **„TRETORN”** z zielonym i czerwonym stemplem.
„TRETORN” Sp. Akc. Warszawa.

Na Święta!
potrójnie oczyszczona wódka
„CZYSTA”
z Zakładów Wielko-Solnoziemskich
Karola Wagnera
Sprzedaż hurtowa w Wilnie
Benifraterska 3. Tel. 395.
Żądać wszędzie.

Ambulatorjum

Kliniki uszno-gardłanej Uniwersytetu Stefana Batorego przy szpitalu Wojskowym na Antokolu, czynne jest codziennie prócz dni świątecznych od g. 10—12.
Dla niezamożnych porady udzielają się bezpłatnie.

Dr. W. LEBIEJKO
choroby wewnątrzne (spec. płec i żołądka)
Przyjmuje od 9—11
6-7 wiecz. ul. Ad. Mickiewicza 21 m. 1.

Dr.
Marjan Mienioki
Chor. wener., syfilis i skórne. Wileńska 36, m. 2. Przyjmuje od 4—7 pp.

Stenografii wykonywanie, szybko, jaknajdokładniej (gwarancja) Instytut Stenograficzny — Warszawa, Mekełowska 39. Żądajcie obszernej bezpłatnych prospektów.

DOM HANDLOWY S. i M. BANEL

Wilno, ul. Mickiewicza 23, telef. 849

Niniejszym podajemy do wiadomości Szan. Klienteli, że aby dać możność każdemu wypić w święta wódki i likiera **BACZEWSKIEGO** naznaczymy na cały tydzień wyprzedzić po cenach niżej zakupa z fabryki **BACZEWSKIEGO**

litr likieru **BACZEWSKIEGO**
Zł. 6,00

Polecamy również wina oryginalne i krajowe, ramy, koniaki, wódki czyste różnych firm, artykuły spożywcze t. j. bakalie, cackry, pierniki, owoce, wędliny wiejskie, ryby wędzone, oraz sery rozmaitych gatunków.

Olbrymi wybór towarów świątecznych
Ceny hurtowo konkurencyjne

UWAGA: Każdy kapający przy wpłaceniu do kasy gotówką nie niżej Zł. 30,00 otrzyma gratis 1 butelkę likieru pierwszorzędnej jakości **BACZEWSKIEGO**

Dostawa towarów do domów i hoteli gratis.

DZIS.
otwarcie dancingu
w sali „NAPOLEONA”
trupy murzynów
przy współudziale
wszechświatowej-sławnej
klubistów publiczności wileńskiej.
pod kierownictwem M-r VERNE i M-r MARSELL.
znanych wykonawczyń tańców nowożytnych
Sławna publiczność prosimy o przybycie na 8-tą g.
Lisba stolków ograniczona. Zapisy na stoliki przyjmują się
codziennie w restauracji „Bristol” od 10—11 od 5—8 w.
Z A R Z A D.

NAJSTARSZA W KRAJU FIRMA
Istnieje od r. 1894.
INSTRUMENTÓW MUZYCZNYCH
Ch. Dinces
WILNO, ul. Wielka 15.
Na składzie stale w wielkim wyborze **HARMONJE** najrozmaitsze, gitary, mandoliny, skrzypce, balabajki, i wszelkie przyrządy do instrumentów muzycznych.
INSTRUMENTY DETE:
kornety, alty, tenory, basy, barytony, helikony, klarnety, flety, pikolo, hębny, tulerie. Całkowite urządzenie orkiestr dętych klaszkoł, drużyn ogólnych, szwajców etc.
Nadeszły eleganckie salonowe bezruporne gramofony fabryk: „Parlofon”, „Majesto” i in.
Ogromny wybór płyt. Ostatnie nowości.
P. p. Urzędnikom i pracownikom instytucji sprzedaż na spłaty na dogodnych warunkach. P. p. muzykom szczególna zniżka. Ceny fabryczne i pozakonkurencyjne. — Sprzedaż hurtowa i detaliczna.

Lohsego
Mydło z Mleka Liljowego
WIELKATNIA SKÓRNE / KADŁUBIE MIĘKKOŚĆ

GUSTAV LONSE
ISTNIEJE OD R. 1831

EXPRESS
WILNO, ul. Portowa 7
POLECA
Pilśniaki
najlepszego gatunku.

Konkurs
na stanowiska kolejowych lekarzy oddziałowych.
Podpisana Dyrekcja Kolei Państwowych ogłasza niniejszym konkursem na 29 wolnych posad lekarskich oddziałowych, a mianowicie: z siedzibą w Poznaniu (8 posad), w Gnieźnie (2 posady), w Wrześni, w Mogilnie, w Inowrocławiu (2 posady), w Szubinie, w Wągrowcu, w Rogoźnie, w Szamotułach, w Zbąszyniu, w Wolsztynie, w Kościanie, w Lesznie (2 posady), w Krotoszynie, w Jarocinie (2 posady), w Ostrowie (2 posady) i w Kępnie.
Obowiązkiem lekarza oddziałowego będzie leczenie wszystkich etatowych pracowników kolejowych oraz członków ich rodzin, zamieszkałych w siedzibie lekarza i przestrzeni do odnośnego oddziału (okręgu) przydzielonego.
Do każdej z powyższych posad przywiązane jest wynagrodzenie według grupy uposażeniowej VII, szczebla „a” pracowników państwowych. Przyjęcie nastąpi początkowo w charakterze kontraktowym.
Ubiegający się o te posady winni dołączyć do podania:
1) Świadectwo obywatelstwa Państwa Polskiego,
2) Dyplom lekarski,
3) Poświadczenie z odbytych przynajmniej dwuletniej praktyki, a w szczególności 6-letniej polonickiej i chirurgicznej,
4) Życiorys.
Podania należy wnieść do podpisanej Dyrekcji w terminie do 31 grudnia b. r.
Dyrekcja Kolei Państwowych w Poznaniu.

Państwowe Zakłady Graficzne
Al. Jerozolimskie 91
w Warszawie
podają do wiadomości, że przyjmują do wykonania

Ekspertyzy
wszelkich papierów wartościowych, jako: banknotów, obligacji, dokumentów urzędowych, druków, weksli i t. p.

Wydział Powiatowy Sejmiku Dunajewickiego ogłasza
Konkurs
na stanowisko Kierownika Działu Technicznego.
Do stawowiska przywiązane są pobory VII st. pl. urzędników państw. oraz 20 proc. dodatku.
Od kandydatów wymagane jest:
1) ukożone wyższe studia,
2) przynajmniej 3 letnia praktyka w dziedzinie budowy dróg i architektury,
3) obywatelstwo Państwa Polskiego,
4) nieprzekroczony 45 rok życia.
Posaż do objęcia od zaraz.
Oferty, należyście udokumentowane, należy kierować do Wydziału Powiatowego w Dunajewicach, do dnia 10—1—1925 roku.
Oferty nieuwzględnione, pozostają bez odpowiedzi.
M. STANISZEWSKI
Przewodzący Wydziału Powiatowego Starosta.

Musztarda
„Twórczość” — A. Keczner
DO NABYCIA
we wszystkich pierwszorzędnych wędlniarniach i sklepach spożywczych.

Dwór na Litwie.
Sliczny utwór Adama Habdaska powinien być w każdym polskim domu wśród pedantów na gwiazdkę.
Cena 1 złoty
w księgarniach: Gebethera i Wolfa, Józefa Zawadzkiego, Nauczycielstwa Polskiego, Św. Wojciecha i innych.

Jakanie usowa radykalnie Zakład Lecznicy dla jakaków.
S. ŻYLIKIEWICZA, Warszawa, Chcie dnia 22
Prospekty (broszury) bezpłatnie.

Stenografowie (istki) potrzebni (e).
Zgłoszenia stenograficzne. Centralny Związek Stenograficzny Warszawa, Hoża 50.
Dn. 6.XII.24 r. zginał wyżej Laskawog-
szalacę uprasza się o odprowadzenie za wynagrodzeniem. Zeligowski 1—22, Sierb Usa. Nie prawnie posiadający będąc sędzią sądowic.

Pianino koncertowe zupełnie nowe okazje do sprzedania. Szpitalna 7, m. 4 (w pobliżu Kawałnej).
Okuszeko Zgubiono metrykę i kaligę wojsk. wyd. przez P. K. U. Wilno na im. Pejscha Marcelego. Unie waznia się.
Zwierzyniec, ul. Stara 14, m. 2. Przyjmuje od 9—6.

Hurtownia wino-wódczana
M. POMARNACKI i S-ka
SPÓŁKA FIRMOWA.
Wilno, ul. Biskupia 12.
POLECA: wódkę białą, koniaki, likiery, wina z pierwszorzędnych firm krajowych i zagranicznych.